
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 00  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 
V Praze dne 30. dubna 2009 

                    Č.j.: 31165/ENV/09  
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:   Posílení vodních zdrojů Lánov 

Kapacita (rozsah) záměru: Jsou doporučeny následující hodnoty pro povolení k odběru 
podzemních vod:  

Vrt HV-L1 

    prům. (l/s)             max. (l/s)             m3
ø / měsíc         m3

ø / rok    
        0,5              3,0                      1.300                 7.800 

Vrty HV-L2 a HV-L3 (souhrnné množství) 

    prům. (l/s)              max. (l/s)              m3
ø / měsíc           m3

ø / rok    
        2,5              5,0                        6.480                   77.760 

Charakter záměru: Předmětem záměru je vybudování třech vrtaných studní 
podzemního tlakového vodojemu HV-L 1, 2, 3. Vrtaná studna 
s označením HV- L1 (hloubka cca 30 m) bude sloužit jako zdroj 
užitkové vody pro závlahu fotbalového hřiště (využívána 
sezónně po dobu cca 6 měsíců). Vrtané studny HV- L2 (hloubka 
cca 140 m) a L3 (hloubka max. cca 160 m) budou sloužit jako 
doplňkový zdroj pitné vody pro obecní vodovod.  

Výtlak V2 mezi čerpací stanicí (rozměry 3,3 x 3,3 m) a místem 
napojení na stávající vodovod bude v délce 25 m. 

Umístění:   kraj: Královéhradecký 
 obec: Lánov 
 k. ú.: Prostřední Lánov 

Zahájení:  květen 2009 
Ukončení:  září 2009 

Oznamovatel:   VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, s.r.o. 
    Na Střezině 1079   
    Hradec Králové 500 03 



Záměr „Posílení vodních zdrojů Lánov“ naplňuje dikci bodu 2.11, kategorie II, 
přílohy č. 1 k citovanému zákonu (Hloubkové vrty pro ukládaní radioaktivního nebo 
nebezpečného odpadu, hloubkové vrty geotermální, hloubkové vrty pro zásobování vodou 
u vodovodů, s výjimkou vrtů pro výzkum stability půdy).  

Podle § 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„Posílení vodních zdrojů Lánov“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  

I.       Opatření v průběhu přípravy záměru: 

1. Řešit potřebné skládky, odvozové a dovozové vzdálenosti pro odpady, které budou 
vznikat při stavebních pracích. 

2. Specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů vznikajících v době 
stavby a předpokládaný způsob znečištění.  

II.     Opatření v průběhu výstavby záměru: 

3. Oznámit příslušnému archeologickému pracovišti zahájení zemních a výkopových 
prací a to nejpozději 10 dní předem. 

4. V rámci technologické přípravy stavby zkontrolovat mimo staveniště v prostorách 
tomu určených technický stav všech dopravních a mechanizačních prostředků zejména 
pak z hlediska úkapů ropných látek a možnosti případné poruchy na palivové soustavě 
těchto prostředků. 

5. Realizovat doplňující hydrogeologický průzkum, jehož součástí bude projektovaná 
čerpací zkouška, včetně laboratorních analýz. Cílem je ověřit, zda v nově provedených 
vrtech je k dispozici potřebné množství vody a zda proklamovaný nevýznamný vliv na 
okolní zdroje a na vodu vázané ekosystémy je skutečností, případně zda je v tomto 
smyslu třeba přijmout některá ochranná či kompenzační opatření. 

6. V průběhu realizace díla udržovat všechny mechanismy a dopravní prostředky 
pohybující se na stavbě v dobrém technickém stavu a pravidelně provádět kontrolu 
zejména z hlediska případných úkapů ropných látek. 

7. Běžnou údržbu dopravních prostředků a stavebních mechanismů, jakož i manipulaci 
s ropnými látkami a pohonnými hmotami provádět přednostně mimo stavbu na 
místech k tomu určených, a to v každém případě (tzn. i na staveništi) vždy na 
zabezpečených plochách. 

8. Staveniště vybavit dostatečným množstvím sanačních prostředků.  

 

 2



III.    Opatření při provozu: 
9. Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu instalací a technologických zařízení vodních 

vrtů a čerpací stanice v rozsahu dle požadavků dodavatele technologie a platné 
legislativy. 

 
Odůvodnění: 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřily následující 
dotčené správní úřady: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové  
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor zvláště chráněných částí přírody 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
- Obecní úřad Lánov 
- Obec Lánov – 2x 
- Správa KRNAP – 2x 
- Povodí Labe, státní podnik 

 Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení podle § 23 odst. 9 zákona nebyla 
doručena. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
- nemá připomínky  
 
Obecní úřad Lánov 
- souhlasí bez připomínek a požadavků 
 
Obec Lánov  
- jako samosprávný celek souhlasí bez připomínek a požadavků 
- jako vlastník pozemků souhlasí bez připomínek a požadavků 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové  
- s předloženým záměrem souhlasí, nepožaduje záměr dále posuzovat 
 
Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení odpadového hospodářství – nemá připomínky 
oddělení ochrany vod – má připomínky, které jsou součástí podmínek závěru zjišťovacího 
řízení  
oddělení ochrany přírody  - požaduje doplnění oznámení o komplexní biologický průzkum 

Vzhledem ke skutečnosti, že příslušný orgán ochrany přírody Správa KRNAP nepovažuje za 
nutné, aby byl prováděn komplexní biologický průzkum, je tento požadavek irelevantní a není 
akceptován. 
 
MŽP, odbor ochrany vod  
- upozorňuje na platnou legislativu 
 

 3



MŽP, odbor zvláště chráněných částí přírody  
- nemá připomínky 
 
Správa KRNAP  
- ve vyjádření v rámci zjišťovacího řízení nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat 
- v doplňujícím vyjádření nepožaduje provedení komplexního biologického průzkumu 
 
Povodí Labe, s.p. 
-  nepožaduje další posouzení záměru 
 

 S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 

  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 
    ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí  
 
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  

 

Přílohy k č.j.: 31165/ENV/09  
- ČIŽP, OI Hradec Králové (06. 04. 2009), 
- KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (27. 03. 2009), 
- MŽP – odbor ochrany vod (08. 04. 2009), 
- MŽP – odbor ochrany ovzduší (09. 04. 2009) 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje (09. 04. 2009) 
- Povodí Labe, s.p. (01. 04. 2009) 
- Správa KRNAP (09. 04. 2009 a 20. 04. 2009) 
- Obecní úřad Lánov (03. 04. 2009) 
- Obec Lánov – 2x (03. 04. 2009) 

 4


	 
	Identifikační údaje: 
	  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 


